
Obsah
Jak používat tohoto průvodce 6–7 O autorce 8

Londýnské čtvrti 45–218 Výlety 219–234 Rady na cestu 235–264

Rejstřík 265–269 Autoři obrázků 270

Historie a kultura 
9–44

Londýn dnes 10–19
Dějiny Londýna 20–29
Umění 30–44

Temže 45–54
Úvod a mapa 46–47
Článek: Historický přístav 

48–51
Dva výlety lodí po Temži 

52–54

City 55–70
Úvod a mapa 56–57
Procházka po City 64–65

Westminster 
71–94 

Úvod a mapa 72–73
Procházka po 

Westminsteru 80–81
Článek: Královský Londýn 

90–91

Trafalgar Square 
a Soho 95–108

Úvod a mapa 96–97

Z Covent Garden 
na Ludgate Hill 
109–118

Úvod a mapa 110–111
Procházka po právnickém 

Londýnu a Covent 
Garden 116–117

Bloomsbury 
119–130

Úvod a mapa 120–121
Článek: Londýnská náměstí 

128–129

Regentský Londýn 
131–142

Úvod a mapa 132–133
Článek: Regentská 

architektura 136–137

Kensington a South 
Kensington 
143–164

Úvod a mapa 144–145
Procházka po 

Kensingtonských 
zahradách a Jižním 
Kensingtonu 148–149

Článek: Londýnské trhy 
152–153

Článek:  Sen prince Alberta 
156

Chelsea, Belgravia 
a Knightsbridge 
165–176

Úvod a mapa 166–167

Západní Londýn 
177–190

Úvod a mapa 178–179

Východní Londýn 
191–206

Úvod a mapa 192–193

South Bank 
207–218

Úvod a mapa 208–209

Výlety 219–234
Úvod a mapa 220–221
Windsor 222–223
Oxford 224–225
Salisbury a Stonehenge 

226–227
Lázně 228–229
Stratford a Cotswolds 230
Canterbury a Leeds Castle 

231
Brighton a Hove 232
Cambridge 233
York a Leeds 234

Rady na cestu 
235–263

Plánování cesty 236
Jak se dostat do 

centrálního Londýna 
236–237

Místní doprava 237–238
Praktické rady 238–239
Pohotovost 239–240
Hotely a restaurace podle 

čtvrtí 241–259
Nákupy 260–261
Zábava 262–263

Rejstřík 264–269
Autoři obrázků 

270

Strana 1: Tower Bridge

Strany 2–3: Noční silueta 

Londýna

Vlevo: Kapela královské 

kalvárie v kostýmech

KC0209_blok.indb   5KC0209_blok.indb   5 4.4.2011   14:40:024.4.2011   14:40:02



Barevné značení

Pro snadnou orientaci je každá část města 
barevně označena. Na mapě na přední 
předsádce knihy vyhledejte požadovanou 
oblast a pomocí barevných záložek v horním 
rohu stránek nalistujte příslušnou kapitolu. 
Stejné barevné značení je zachováno i u se-
znamu hotelů a restaurací v kapitole Rady 

na cestu. 

6

RADY NA CESTU

Barevně označený 
název oblasti

Název restaurace 
a cenové rozpětí

Název kategorie

CITY

HOTELY

F GREAT EASTERN

€€€€€

LIVERPOOL ST., EC2
TEL. 7618 5000
FAX 7618 5001
www.great-eastern-hotel.
co.uk
Tento moderní hotel byl ele-

gantním způsobem vytvořen 

z impozantního viktoriánského 

nádraží. 

K 267 G Liverpool Street

RESTAURACE

E LOLA´S

€€€€

359 UPPER ST. N1
TEL. 7359 1932
Pochutnejte si na velmi vychva-

lovaných pokrmech Hywela 

Jonese a znamenitých vínech, 

která pro restauraci vybírá ma-

jitel Morfudd Richards.

G Angel D zavřeno 

v neděli

Museum of London

A 56
B London Wall, EC2
C 0870 444 3851/2
 www.museumoflon-

don.org.uk
Q Některé výstavy se 

platí zvlášť
G metro Barbican, 

St. Paul´s, Moorgate, 
Bank

Velký průvodce National Geographic vám 
prostřednictvím textu, fotografií a map při-
náší to nejlepší z Londýna. Je rozdělen do 
tří částí. V první naleznete historický a kul-
turní přehled. Následuje druhá část obsa-
hující 12 územně členěných kapitol, v nichž 
vás autorka podrobně seznámí s jednotli-
vými oblastmi a památkami, které vybra-
la s ohledem na jejich výjimečnost. Pro 
lepší orientaci naleznete na začátku každé 
kapitoly její obsah. Závěrečná kapitola vás 
inspiruje k výletům mimo Londýn. 
Každá kapitola je uvedena mapou dané 
oblasti, na které jsou zvýrazněna doporuče-
ná místa a další zajímavosti. Trasy prochá-
zek vyznačených na mapách jsou vedeny 

tak, aby vás s danou oblastí co možná nej-
více seznámily. Samostatné články a rámeč-
ky nabízejí poutavé podrobnosti o historii, 
kultuře a současném životě. 
Závěrečná část Rady na cestu obsahuje 
důležité informace pro cestovatele: pláno-
vání cesty, vlastní cestování, dorozumívání 
se, finanční záležitosti a pokyny při nou-
zových situacích, dále přináší výběr hotelů 
a restaurací (řazených podle oblastí, ve kte-
rých se nacházejí), obchodů a míst, kam se 
můžete vydat za zábavou. 
Podle našeho nejlepšího vědomí byly 
všechny uvedené informace v době tisku 
pravdivé. Doporučujeme však, abyste si je 
vždy předem telefonicky ověřili.

Informace pro ná-

vštěvníky

Praktické informace k dopo-
ručeným místům naleznete 
v postranních sloupečcích 
(legenda k symbolům je 
uvedena na zadní předsádce 
knihy). Odkaz na mapu uvádí 
číslo strany, na které naleznete 
mapu s vyznačeným místem. 
Dále je zde uvedena adresa 
daného místa, telefonní číslo, 
zavírací dny (jsou-li nějaké), 
vstupné v rozsahu od € (méně 
než 3 eura) do €€€€€ (více 
než 20 eur) a nejbližší stanice 
metra. U menších míst jsou 
tyto informace uvedeny v zá-
vorkách v textu.

140

Ceny v hotelích a restauracích

Používané cenové rozpětí je vysvětleno v části Hotely a restaurace,
viz str. 241.

Název hotelu 
a cenové rozpětí

Adresa, číslo 
telefonu 
a faxu, webová 
stránka

Stručný popis 
hotelu
Počet pokojů 
a přístup 
veřejnou 
dopravou

Adresa a telefonní 
číslo, webové stránky

Stručný popis 
restaurace

Přístup veřejnou do-
pravou; zavírací dny

Název kategorie

Jak používat tohoto průvodce
Legendu k symbolům v textu a mapách naleznete na konci knihy.

KC0209_blok.indb   6KC0209_blok.indb   6 4.4.2011   14:40:064.4.2011   14:40:06



● ● ● ● ●

●
●

●
●

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
●

●
●

Duck
Island

Victoria
Tower
G d

St . James’ s

 Park

Arch-
bishop’s

Park

T
h

Parliament
Sq.

WESTMINSTER BRIDGE

BROAD

SANCTUARY

G
REAT

SM
I TH

ST.

E T
H

PA

LACE ROAD

Downing

S TREET

D
S

R
D

.

VI
C

TO
RI

A

QUEEN ANNE’S

GATE

St.

St. James's Park

Westminster
Treasury

St. Tomas’s 
Hospital

New
Scotland

Yard

Caxton
Hall

Home
Office

Cenotaph
Cabinet

War Rooms
& Churchill

Museum

Big Ben

County
Halll

West
minster
Abbey

Palace of
Westminster
(Houses of
Parliament)

Queen
Elizabeth II

Conf.
Centre

London
Aquarium

Jewel
Tower

Central
Halll

St. Margaret’s Church

London
Eye

START

Park Lake

7J A K  P O U Ž Í V A T  T O H O T O  P R Ů V O D C E 7

Významné město Zajímavé místo

• Města popsaná v kapitole Výlety (str. 219–234) jsou na mapě zvýrazněna žlutou barvou. Další 
doporučená místa jsou také žlutě zvýrazněna a je u nich umístěn červený symbol diamantu.

MAPY VÝLETŮ

Doporučené 
místo

Zajímavé místo

Směr procházky

Půdorys budovy

• Mapu městské části doprovází orientační mapa, která ukazuje umístění dané části v rámci 
města.

• Informační rámeček uvádí výchozí a cílový bod, čas a délku pěší prohlídky a místa na trase, která 
byste neměli minout. 

• Pokud jsou na mapě uvedeny trasy dvou procházek, druhá z nich je vyznačena oranžovou bar-
vou.

MAPY MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ

Výchozí bod

Zajímavé 
místo mimo trasu 
prohlídky

Červená kolečka 
s čísly odkazují na 
popis daných míst 
v textu

Trasa procházky

Místo (uvedené 
tučně) zmíněné 
v popisu pěší 
prohlídky

PĚŠÍ PROHLÍDKY

KC0209_blok.indb   7KC0209_blok.indb   7 4.4.2011   14:40:074.4.2011   14:40:07


